
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLII – N.° 184 11/10/2017        SEÇÃO II                                                       PÁG. 039 

 
RESOLUÇÃO Nº 120/2017 

 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais e o constante do Processo nº 23069.0022171/2017-57, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica aprovada a Alteração Estrutural de Organograma do Instituto de Letras. 
 
Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2017. 
  

*  *  *  * 
SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO 

Presidente 
###### 

 
De acordo:                                                        

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO 
Reitor 
###### 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLII – N.° 184 11/10/2017        SEÇÃO II                                                       PÁG. 040 

 
 

Parte Integrante da Resolução CUV nº 120/2017 

 
 
 
 
 

 


